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EFFATHA - „OTWÓRZ SIĘ” na innych

Nasze przedszkolaki zostały przygotowane na spotkanie z pensjonariuszami wspólnoty.
Zdefiniowanie pojęcia „inność” było naszym nadrzędnym celem. Dzięki uprzejmości
dyrektora Wspólnoty L’Arche  Pana Rafała Ślusarczyka przedszkolaki miały szansę
spotkać się w przedszkolu z terapeutką Panią Dorotą Bołoz.  Na zaplanowane spotkanie
14 marca przybyła wraz z Alą i Agatką. Były to osoby z niepełnosprawnością
intelektualną. Dowiedzieliśmy się, że we wspólnocie mieszkają osoby posiadające wiele
różnych darów. Nasz gość - Ala – to utalentowana malarka i bajkopisarka. Na spotkanie z
dziećmi przyniosła swój zeszyt pełen bajek, które sama napisała. Nie często się zdarza by
sama czytała swoje baje. Jednak uśmiechnięte i przyjazne buzie dzieci otworzyły ją.
Wybrała spośród wielu bajek tę „O dziwnym urządzeniu” i sama ją przeczytała. Dzieci
były zachwycone i długo oklaskiwały naszego gościa. Ala przygotowała dla
przedszkolaków jeszcze jedną  niespodziankę - wręczyła dzieciom papierowe serwetki,
które sama wykonała. Powstała w przedszkolu piękna wystawa jej prac. Agatka
natomiast opowiedziała czym się zajmuje we Wspólnocie i nauczyła dzieci improwizacji
ruchowej do piosenki „Taki mały, taki duży”. Wspólny śpiew przy wtórze gitary (grała
Pani Dorota) i miła zabawa była udziałem nas wszystkich. Kształtowanie u najmłodszych
mechanizmów empatii i tolerancji wobec innych to priorytetowe zadanie jakie sobie
stawiamy na najbliższe lata. Uczymy dzieci jakimi zachowaniami można sprawić komuś
przykrość i dlaczego oraz tłumaczymy jak ich unikać.

Pani Dorota wyjaśniła dzieciom, że wychowankowie wspólnoty  mimo
niepełnosprawności to ludzie utalentowani. Uczestniczą w  warsztatach terapii
zajęciowej i tworzą piękne przedmioty. Warsztaty Arki w Śledziejowicach mają dzisiaj
trzy pracownie: świec, rękodzieła i stolarnię. Osoby z upośledzeniem wyrabiają w nich
świeczki, kartki pocztowe i malują obrazy oraz ikony. Wszystkie wytwory ich pracy
można kupić. Wiele z nich wystawianych jest w galeriach i na wernisażach. 

 


